PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 07/07/2021

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 36/21 – Licitação
Eletrônicanº 07/20– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e SM7 Engenharia, Tecnologia e Importação Ltda (CNPJ nº 10.779.721/0001-
03)– OBJETO: acrescentar ao contrato original as cláusulas de Compliance e
Anticorrupção, em atendimento à legislação e orientações corporativas de que todos
os contratos contemple esse tema.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 37/21 – Pregão
Eletrônico nº 17/18– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e AGROPECUÁRIA CHAMONIX LTDA(CNPJ nº 14.117.450/0001-73) –
OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual – VALOR: R$
2.673.090,80 (dois milhões, seiscentos e setenta e três mil e noventa reais e oitenta
centavos)-PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 38/21 – Pregão
Eletrônico nº 42/18– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e TELEFONICA BRASIL S.A(CNPJ nº 02.558.157/0001-62) – OBJETO:
prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual – VALOR: R$ 152.141,40
(cento e cinquenta e dois mil, cento e quarenta e um reais e quarenta centavos)-
PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 39/21 – Pregão
Eletrônico nº 42/18– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e OI MÓVEL S.A. – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL(CNPJ nº 05.423.963/0001-
11) – OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual – VALOR:
R$ 19.104,00 (dezenove mil e cento e quatro reais)-PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 40/21 – Licitação
Presencial nº 016/19 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e MONTREAL CONSTRUÇÕES LTDA(CNPJ nº 04.843.023/0001-19) – OBJETO:
prorrogação por mais 02 (dois) meses do prazo contratual – PRAZO: 02 (dois) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 41/21 – Licitação Eletrônica nº 001/21 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e JFL
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÃO EIRELI(CNPJ nº 28.751.489/0001-52) – OBJETO:
contratação de empresa de Engenharia para demolição de rocha e assentamento de
rede na Avenida Senhor dos Passos – Juiz de Fora / MG, para complementação das
obras de distribuição de água do Bairro São Pedro – VALOR: R$ 192.166,45 (cento e
noventa e dois mil cento e sessenta e seis reais e quarenta e cinco centavos)-PRAZO:
120 (cento e vinte) dias.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 42/21 – Pregão
Eletrônico n° 32/16 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e SUL AMBIENTAL SERVIÇOS DE MEIO AMBIENTE LTDA (CNPJ nº
12.132.727/0001-01) – OBJETO: aditamento em25% aos quantitativos iniciais–
VALOR: deR$ 85.230,00 (oitenta e cinco mil e duzentos e trinta reais).

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVODE RETIFICAÇÃO DE CONTRATO N.º 43/21 –
Dispensa n° 10/18– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e ASSOCIAÇÃO SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS DA INDUSTRIA -

ODONTOINDUSTRIA(CNPJ nº 10.796.140/00001-71) – OBJETO: O presente termo aditivo
tem por objeto a correção do prazo e do valor contratual, visando a retificação do
segundo terceiro aditivo ao Contrato nº 28/2018.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 44/21 – Pregão
Eletrônico Nº 093/19– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e FEDERAL SISTEMAS DE SEGURANÇA E MONITORAMENTO LTDA (CNPJ nº
11.655.954/0001-59) – OBJETO: prorrogação por mais 20 (vinte) meses do prazo
contratual – VALORR$ 46.316,00 (quarenta e seis mil trezentos e dezesseis reais)-
PRAZO: 20 (vinte) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 45/21 – Tomada de
Preços Nº 04/18– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
e PREDITEC LTDA (CNPJ nº 01.081883/0001-74) – OBJETO: prorrogação por mais 12
(doze) meses do prazo contratual – VALOR: R$ 155.068,56 (cento e cinquenta e cinco
mil,sessenta e oito reais e cinquenta e seis centavos) -PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 46/21 – Pregão
Eletrônico n° 40/2017– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e RMX CONSERVADORA EIRELI - EPP (CNPJ nº 17.399.037/0001-37) –
OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual – VALOR: R$
760.578,96 (setecentos e sessenta mil quinhentos e setenta e oito reais e noventa e
seis centavos) -PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 47/21 – Licitação
Presencial 002/19– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
e ENGEDRAIN CONSTRUÇÕES LTDA-EPP(CNPJ nº 05.193.435/0001-13) – OBJETO:
prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual – VALOR: R$ 1.955.745,62
(um milhão, novecentos e cinquenta e cinco mil, setecentos e quarenta e cinco reais
esessenta e dois centavos)-PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 48/21 – Licitação
Presencial 017/19– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
e ENGEDRAIN CONSTRUÇÕES LTDA-EPP (CNPJ nº 05.193.435/0001-13) – OBJETO:
prorrogação por mais 30 (trinta) diasdo prazo contratual –PRAZO: 30 (trinta) dias.